En el marco de los principios contemplados en la Ley 1755 de 2015, así como el 
procedimiento para el trámite de requerimientos de la ciudadanía de la UAE Cuerpo Oficial 
de Bomberos, de acuerdo al registro en el Sistema Bogotá Te escucha durante el segundo 
semestre de 2019 la entidad tramitó un total de Trescientos Veinte Cinco (325) 
requerimientos, a través de los canales de interacción ciudadana, así:  

Fuente Sistema Bogotá Te escucha 

De acuerdo a la gráfica y en comparación con períodos anteriores, la Web continúa siendo 
el canal más utilizado por la ciudadanía, seguido por el medio escrito.